
Tato proměna je vystavena na 11. ročníku  
národní putovní výstavy  
Má vlast cestaMi proMěn, kterou pořádá  
Asociace Entente Florale – Souznění CZ,  
v partnerství s kraji České republiky.

Vystavené proměny můžete vidět  
na mnoha místech Česka:  
www.cestamipromen.cz/putovani

Až do 30. 3. 2020 hlasujte o nejlepší proMěně na www.cestamipromen.cz/hlasovani

Ústecký kraj

Děčín

Varnsdorf

Rumburk

Litoměřice

Roudnice n. L.
Louny

Žatec

Podbořany

Most
Chomutov

Kadaň

Litvínov
Teplice

Ústí  
nad Labem

období realizace:  
2010–2015
iniciátor proMěny:  
Statutární město 
Ústí nad Labem
autor projektu:  
Atelier AP, spol. s r.o.

Prostor za nádražím v Ústí nad Labem byl dlouhou dobu zanedbávaný. 
Město se proto rozhodlo přistoupit k celkové revitalizaci a vytvořit místo 
vhodné k aktivnímu odpočinku. Byly odstraněny stávající budovy a posta-
vena opěrná pilotová stěna. Kromě budovy určené pro drobné obchody 
a provozovny služeb zde vznikly terasy, pod nimiž je parkoviště. Dnes 
se dá Zanádraží bez ostychu nazvat malou promenádou, která spojuje 
centrum města s nábřežím Labe a dále s městskou částí Střekov. Z teras 
se nabízí unikátní výhled na Labe, zámeček Větruše a další zajímavá 
místa města. V malých obchůdcích najdou návštěvníci nejrůznější zboží 
i služby. Cyklisty potěší Cyklocentrum města Ústí nad Labem, které od 
Labské stezky dělí jen most Dr. Edvarda Beneše přes řeku Labe.
Foto: archiv města Ústí nad labem

Ústí nad Labem  Zanádraží

HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘIPOŘÁDAJÍ

Asociace

Souznění
Entente Florale CZ

SPOLUPRACUJÍ MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI

www.vysehradskyzahradnik.cz

Má vlast
CESTAMI PROMĚN
2019/2020


